D.B.A.P.

Cap. 3.

sic eo pede percansierunt Israelites submersi Pharaonem, Ägyptios, curvæ & equites eorum. Illa eadem columna ignis, qua Iudei nocte illuminabantur, inimici eorum exercitum ob- turauit. Non omnia omnibus expedientur. Hoc multi in votis iste (aut Apostolus) omnes forent virgi- nes, & statim contenta se starentur, sicut ego et ceterum tamen hoc omnibus non convenit, & quod inibi parit salutem, alteri obesse ad dannationem. Volo omnes vos esse sicut me ipsum, sed i. Chri- sti etiamque proprium donum habet ex Deo, alius 7. quidem sic, aliis vero sic.

Super vehementer Petrus Diaconus S. Ge- Liber gorii mandatum, quondam à S. Benedicto Ec- c. 1.6lesiastico Aquinensis Ecclesiae impositum. Hunc possederat dæmonium, & dum non prolunt coniurationes exorcistarum, ad S. Benedictum ducitur, qui oratione sua elecit dæmonium, & hominem pristinæ restituit libertati. Verum haec illi ait: Fili mi: ecce iam sanus factus, & à dæmonio liber: eae, ne ad facios ordines velis promoueri, eo enim die, quo tale quid præsumperis: statim iuri diabolis strenuus mappa- b. 1.6beru. Abit Clericus, obseruat annus aliquor S. Pateris mandatum, ad facios ordines non pio. Mon- d. 1.6euatur Verum enim vero cernens aliquos jam choli- ex ordinatis defunctos, in quorum loca & di- crosigniatem successerant alii, ipso inferiores, & postea resolu- t. 1.6ti mandati oī litus. p. assumpti facios ordines per- p. 1.6scipere, & initiatuſ est. Eadem hora reverendum dæmonium cum denuo possedit, quem adeo possi- v. 1.6vehementer torque: caput ut ad extrema & mortem cum deduxerit. Quid hoc noui, admittit aut Petrus D. acutus: qui fieri hoc potuit. An non ea nos intentione facitis in tamur, et li- c. 1.6beremur a dæmonio: quin no, & ipsum super- d. 1.6fundamus, & expellamus? An non bene- e. 1.6dictionem suæ expimus? An non inugurimus quo- f. 1.6modo ergo huic facer hi oī, tanto fuit in- g. 1.6commodo! Fator, ait D. Gregor. Sed quod h. 1.6vni prodeat ad vitam, alteri obesset ad perdi- i. 1.6cionem.

P. oposito nostro valde congrue perpendunt menti. m. 1.6D. Ambro. D. Aug. & D. Greg. ead quod nar. c. 1.6. et. 1.6. rau. D. M. Att. & D. Luc. Erat Iesus operans mi- l. 1.6mirabilia magna, & prodigia in populo: ex quo d. Cap. 1.6. bus nomine habuit celeberrimum, admitti d. sel. 1.6. pulos, crecuit eorum numerus sub tanto magis & Cap. 1.6. itro. Accedit ad eum adolescentis supplex, Do- ill. 1.6mine: sim tuus discipulus, Sequare te, quenamque Christi- ter. 1.6ter. Nequaquam non hoc, ait Dominus, erit ibi: cui tu te Valpes folias habent, & volveres ealii nidos, si non fecerit autem dominus, non habet, ubi caput suum reclinet, t. 1.6. Qui

palerit. Quid horā hunc remittit, adeat alter, cui Christus vero stas: *Sequere me, suscipio te in discipulum mihi. Ignolve mihi, Domine, Permitte me primum mōeum, sepelire patrem meum*, quem iam iam mortuum annuntiant. Non hoc erit tibi, respondet Christus, nisi quid velim, ut omnibus relictis continuo me sequaris. Quid ceterorum Domine? An proverbiū non est: *Qui te roget, non quem rogat?* Luce clarius notum est, pluris habeti id quod prompto, & voluntario affectu tibi offeratur, quam id, quod debet postulati. Hic tibi supplicat, sed remittis, hic se excusat, & cum ro-

Serm. 79. gas: *Cur Dominus (ait D. Ambros.) cum ab aliis, tuis interpellatus fuerit, ut quocunque iūset, sequatur, alio magis dixerit: sequere me, & illo p̄fro, atque depece, alium possum faciem, ne que opī int̄m̄ eligeret;* & cum acceptius voluntarium obsequium esse solent, quam coadūt, & strūtūm plus placeat, non quod imperio exigitur, sed quod p̄sonē refertur, cur ergo repūsūs? &c. Rationem habes ex Spīitu S. Non omnia, omnibus expedient. Explorat supēmū ille medicus amborum pulsū argocantum, & attendit, in uno regnare superbiam, & cupiditatem, qui iam factus discipulus, faciens pro-ligia & signa magna, superbaret, & ob lucri auaritiam hæc Dei dona diuendet, quā ratione se aeternum perdet: quocirca huic ait: hanc illi non conuenie medicinam, noua hinc statum, qui alteri, cui cor erat humile, & minus alteratum plurimum pro-

D.GR. desierit. Interno oculū & iudicio ait D. Gregor. funiculus & mensura calamis ducitur, in quo iste trahitur, & ille relinquitur, ut celestis fabrica novissime pio & iusto examine instruatur. Christus Eccl. o. vir est ille, quem vidit Ezechiel fabricam struot, contemplantem singulari quādam mensurā, dispositionem, quantitatē & qualitatē cuiusque lapidis: Ne conqueraris de Deo, quod tam alperē tecum agat, quod tibi immitat, paupertatem, labores, dolores &c. Alterum vero soleatur, diuinis illi addat, tribuat tranquillam vitam. Medicus est diuinus, & non omnibus eandem propinat medicinam, sed tantum vnicuique, pro ut illi conuerterit.

10 25 Hec si medici animarum ac sagacis Confessarii prudētia, apprime pulsū noctis explorat, p̄tentis affectus expendit, eius inclinationes peccatori, quid de suis infirmitatibus referat, audire: interrogare eum ut exponat id, quod ipse nec poterat dicere, nec intelligere & tum D.GR. applicet congruentem morbo medicinam: Non Naz. tam omnia omnibus expediunt. Fusè latēque de Apd. 1. materia hac discurrat D. Gregor. Nazianz. inni-

Huron, Bapt. de Lanuza. Tom I.